Pemenuhan kebutuhan rohani
membutuhkan pembangunan moral, sementara pemenuhan kebutuhan materi
dapat direalisasikan dengan pembangunan umat manusia dan sumber daya yang
ada dalam suatu pola yang merata sehingga semua kebutuhan manusia dapat
dipenuhi secara utuh dan terwujud sutau distribusi kekayaan yang adil dan
merata.38

Pandangan Chapra ini dalam hal pemenuhan kebutuhan pokok manusia
sejalan dengan pemikiran al-Syâtibî (w. 790 H./1388 M.), bahwa ada lima
kebutuhan esensial (five basic needs) –yang dikenal dengan maqashid al-syariah– agar
manusia dapat mempertahankan eksistensinya di muka bumi dan
mempertanggungjawabkannya di akhirat kelak.